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کرد 

 کاخ سفید محدودیت هایی را در حوزه های فناوری و اطلاعاتی
 برای سرمایه گذاران امریکایی در چین اعمال می کند

ح بایدن برای کاهش وابستگی به پکن طر

ابوظبی از اسلام هراسی در اروپا سوء استفاده می کند

فرافکنی اماراتی ها علیه گروه های مقاومت

یک افسر اطلاعاتی امریکا اعلام کرد، نیمی از فعالیت های اطلاعاتی فضایی ایالات 
متحده بر چین متمرکز شده است تا از این راه بتوانند روند تکامل سریع پکن به 

عنوان یک قدرت فضایی را مورد بررسی و رصد داشته باشند.
وبسایت برکینگ دیفنس نوشت، گرگوری گانیون، معاون عملیات های فضایی 
امریکا در حوزه اطلاعات معتقد است: از دیدگاه اطلاعاتی حدود نیمی از کاری که 
ما انجام می دهیم بر چین، 25 درصد بر روسیه و 25 درصد بر دیگر نقاط جهان 

است.« متمرکز 
 
 

خبر 
پلاس

دورنمااخبار

 اسد: با اردوغان
 دیدار نمی کنم

»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
در گفت و گو با شبکه اسکای نیوز 
تأکید کرد، با شرط و شروطی 
اردوغان«  طیب  »رجب  که 
رئیس جمهور ترکیه می گذارد، با 
او دیدار نخواهد کرد. وی افزود: 
»همان کشورهایی که هرج ومرج 
در سوریه به راه انداختند، مسئول 
تجارت مواد مخدر هستند.« وی 
همچنین درباره اپوزیسیون سوریه 
گفت: »اپوزیسیونی که من آنها 
را به رسمیت می شناسم، همان 
اپوزیسیون داخلی و نه اپوزیسیون 
ساخته و پرداخته خارج است.« 
رئیس جمهور سوریه همچنین از 
خنثی سازی تحریم های امریکا 
علیه سوریه موسوم به »قانون 
قیصر« سخن گفت و تصریح کرد: 
»ما از چند طریق توانستیم قانون 
قیصر را دور بزنیم و این قانون 
بزرگ ترین مانع به شمار نمی رود.«

 

اتحادیه اروپا: نمی توانیم 
به کی یف تضمین دهیم

سخنگوی ارشد سیاست خارجی و 
سیاست امنیتی اتحادیه اروپا گفت 
که این نهاد سیاسی اقتصادی 
نمی تواند تضمین های امنیتی برای 
اوکراین ارائه کند، زیرا این یک 
 نهاد امنیتی نیست. به گزارش 
دویچه وله، پیتر استانو، سخنگوی 
ارشد سیاست خارجی و سیاست 
امنیتی اتحادیه اروپا گفت: ما یک 
سازمان امنیتی نیستیم، این بحث 
برای ناتو و کشورهاست، اما نه برای 
اتحادیه اروپا به عنوان یک سازمان. 
در جریان نشست سران ناتو در 
ویلنیوس در ۱۲ ژوئیه، رهبران گروه 
۷ اعلام کردند که بر سر اعلامیه ای 
در مورد تعهدات امنیتی اوکراین به 

توافق رسیده اند.

انفجار مهیب در کارخانه 
نظامی روسیه

به دنبال انفجار در کارخانه تجهیزات 
نوری زاگورسک در منطقه مسکو، 
این منطقه به طور کامل تخلیه شد. 
به گزارش اسپوتنیک، علت این 
انفجار حمله پهپادی نبوده است. 
گفته شده نقص فنی در کارخانه 
دلیل این انفجار است. گزارش ها 
از مجروح شدن ۳۱ نفر که حال 
سه نفر از آنها وخیم است، حکایت 
دارد. این در حالی است که وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد، بامداد 
دیروز واحدهای پدافندی تلاش 
کی یف برای انجام یک حمله 
تروریستی دیگر با استفاده از پهپاد 
در حومه مسکو را خنثی کردند. 
نیروهای امنیتی این کشور همچنین 
مردی را که متهم به اجرای دسیسه 
سرویس های مخفی اوکراین با 
خرابکاری علیه یک خط لوله انتقال 
گاز در شبه جزیره کریمه است، 

بازداشت کردند.
 

پشیمانی رومانی از خرید 
نظامی از فرانسه

رومانی اعلام کرد که توافق خود 
با یک شرکت تسلیحات سازی 
فرانسوی برای خرید چهار کشتی 
جنگی و نوسازی دو کشتی دیگر را 
لغو می کند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، هر دو کشور عضو ناتو بوده 
و از جمله اهداف خود را تقویت 
مواضع امنیتی خود در حوزه دریای 
سیاه – منطقه ای که بعد از شروع 
جنگ در اوکراین اهمیت استراتژیک 
فزاینده ای برای آنها یافته است- 
اعلام کرده اند، اما با وجود این 
نتوانستند به مرحله امضای قرارداد 
نهایی برسند و این توافق هرگز 
امضا نشد. رسانه های رومانیایی 
گمانه زنی کردند، دلیل به نتیجه 
نرسیدن این قرارداد، تلاش ها 
برای تغییر دادن شرایط اولیه 
قرارداد به ویژه پیرامون هزینه ها 

بوده است.
 

آن طور که منابع نزدیک به کاخ سفید 
افشا کرده اند، دولت جو بایدن به زودی 
سرمایه گذاری  جدید  محدودیت های 
شرکت های امریکایی در چین را اعلام 
خواهد کرد؛ طرحی که گرچه گفته 
می شود با هدف حفاظت از امنیت ملی 
واشنگتن است، اما بدون شک زنگ 
خطری برای پکن به حساب می آید که 

می تواند واکنش چین را برانگیزد.
به گزارش نیویورک تایمز، به باور ناظران 
این نخستین گام مهم واشنگتن در راستای 
محدودسازی روابط اقتصادی با چین 
است و در سال پیش رو قوانین جدید 
سرمایه گذاری، روابط اقتصادی دو کشور 
را با چالش های جدیدی روبه رو خواهد 
کرد. اما براساس طرح مصوب بایدن، در 

بخش اول این محدودسازی، شرکت های 
خصوصی و دولتی در حوزه های رایانه های 
کوانتومی، هوش مصنوعی و چیپ های 
چین  ر  د ی  ر ا یه گذ سرما ز  ا پیشرفته 
منع می شوند که هدف از این اقدام 
از سوی کاخ سفید توقف انتقال دلار و 
متخصص های امریکایی به چین اعلام 

شده است.
گرچه کاخ سفید از اظهارنظر درباره این 
گزارش خودداری کرده است، اما مقامات 
نزدیک به رئیس جمهور امریکا بر این 
باورند که در حال حاضر این محدودیت ها، 
حلقه محدودی از شرکت های امریکایی 
در حوزه های روابط نظامی یا اطلاعاتی با 
چین را دربرمی گیرد که می توانند تهدیدی 
علیه امنیت ملی امریکا به شمار آیند، 
بنابراین در گام نخست، تجارت قانونی 
با چین به طور کلی دستخوش تغییر 

نخواهد شد.
امیلی بنسون، رئیس بخش تجارت و 
تکنولوژی مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین المللی معتقد است: »شواهد بسیاری 
وجود دارد که شرکت های کلان امریکایی 

در مسیر تقویت ظرفیت های نظامی چین 
مورد بهره گیری قرار می گیرند. با این حال 
واشنگتن برای ممانعت از این اتفاق، ابزار 

مؤثری در اختیار ندارد.«
منابع نزدیک به کاخ سفید مدت زمان 
اجرای این طرح را یک ساله اعلام کرده اند 
که زمان کافی برای جایگزینی منابع و 
زیرساخت ها را به شرکت های صنعتی 
امریکایی خواهد داد. ضمن اینکه اجرای 
این محدودیت ها شامل قراردادهای در 
حال اجرای امریکا و چین نمی شود و بنابر 
اعلام کاخ سفید تمامی سرمایه گذاری ها و 
قراردادهای پیش از اجرای این طرح بدون 
هیچگونه تغییری بین دو کشور برقرار 

خواهد بود.
 

نعل و میخ امریکایی
در چند ماهه اخیر رفت و آمدهای مقامات 
امریکایی به چین حکایت از تلاش های 
واشنگتن برای آرام کردن روابط و تنش ها 
با پکن داشت، به طوری که حتی ژانت 
یلن، وزیر خزانه داری امریکا نیز در سفر 
ماه گذشته خود به چین به تقویت روابط 

اسناد ۷8 هزار برگی که اخیراً در اروپا 
در معرض دید مردم گذاشته شده، در 
نگاه نخست شبیه به رمان های پلیسی 
عامه پسندی است که ارزش اعتنا ندارد. اما 
نگاهی دقیق تر چیزی خلاف این را می گوید و 
یک کشور عربی کوچک در خاورمیانه را پیش 
روی مردم می گذارد که با طراحی یک شرکت 
اطلاعاتی- امنیتی سوئیسی توری نامرئی را 
روی جوامع مختلف سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی در اروپا کشیده و با نفوذ به درون 
تارهای فکری و جوهره وجودی شان هر یک 
از کارهای آنان را رصد و پیرامون اقدامات 
متنوع آنان جاسوسی می کند و در نهایت آنها 
را تغذیه فکری و وادار به طی مسیر در راه های 

انتخابی خویش می سازد.
آن کشور کوچک خاورمیانه ای امارات است 
و حاصل آنچه انجام می دهد، ایجاد ناامنی 
روحی، شکاف اجتماعی و اختلال اقتصادی در 
گستره قابل توجهی از قاره سبز است. برخی 
می گویند امارات روش های کسب اطلاعات 
پنهانی اش و جاسوسی در امور سایرین را از 
روس ها و از نظامی آموخته که سال ها در اتحاد 
جماهیر شوروی )که در سال ۱99۱ متلاشی و به 
۱5 کشور به ظاهر مستقل تقسیم شد( بر سر 
کار بود و اضافه بر کشورهای شرق اروپا که به 
واقع اقمار روسیه بوده اند، در کار غربی های 
این قاره هم سرک می کشد. چه این تشبیه 
صحیح باشد و چه خیر، امارات چند تیم بزرگ 
اما پنهانی عملیاتی را مأمور اجرای اهداف خود 
در سطح اروپا کرده که هم دانشجویان ممتاز 
و تحصیلکرده و شیفته سیاست را درون خود 
دارد و هم برخی سیاسیون رده بالا و نه چندان 
بی شیله و پیله را که برای بالا رفتن از نردبان 
ترقی حاضر به انجام هر کاری هستند. به آنها 
بیفزایید بعضی روزنامه نگاران وابسته را که برای 
اوجگیری در حرفه خود حتی حاضرند در ازای 

دستمزدهایی کم، خواسته های سران دوبی 
را عملی و در این راه خبرپراکنی و جوسازی 
کنند. امارات با این آدم ها و سلاح ها کوشیده 
است نهادهای اسلامی را مایه دردسر و برای 
صلح در قاره سبز خطرناک معرفی کند و 
چون اروپا به خودی خود آشفته و بر اثر 
سیل مهاجرت ها و حرکت وسیع پناهجویان 
مختلف در سطح این قاره منطقه ای ناامن و 
مملو از برخوردها است، در تلاش خود آنقدرها 
هم ناموفق نبوده است. در تبلیغات سوء 
اماراتی ها پیرامون مجامع اسلامی، این مجامع 
شبکه های توطئه چینی هستند که با ایجاد 
ناامنی فزاینده در اروپا می خواهند در نهایت 
ابتکار عمل را در دست گرفته و این قاره را به 
بخشی از قلمروی عملیاتی خویش بیفزایند. 
مسأله ای که البته روس ها با آن مخالفند اما 
حکومت های سست شده در اروپای غربی 
که به دنبال بهانه هایی برای توجیه ضعف های 
خود هستند، از آن سوء استفاده می کنند و 
می گویند، اگر خلل های اداری،حکومتی و 
اقتصادی در کشورشان زیاد شده، به سبب 
توطئه چینی همین شبکه های معارضه جو 
است و این مسلمانان هستند که خودکفایی 
و امنیت اروپا را به خطر انداخته و وحدت 

عملیاتی آن را مخدوش ساخته اند.
 

»آنها« را هر چه زودتر ویران کنید!
یک بررسی ساده نشان می دهد بسیاری 
از افراد متهم شده به توطئه چینی های 
سیاسی-اجتماعی- اقتصادی در سطح اروپا و 
به واقع اعضای نهادهای عملیاتی مورد اشاره 
امارات، اصلاً مسلمان نیستند و حتی در میان 
شبکه های جاسوسی تأسیس شده توسط 
دولت دوبی، غیرمسلمانان در اکثریت اند اما 
در هر حال ادعاهای اماراتی ها، اروپایی های 
نه چندان مطلع از امور سیاسی را فریفته 
و به این باور رسانده که اگر دردسری در 
اروپا هست، کار تشکل های اسلامگرا است 
و تا آنها هستند، اروپا امنیت ندارد و هر از 
چندگاه مردم و بنیادهای دولتی در غرب 
این قاره، بهای گزافی در جریان عملیات 
مخربی  می دهند که به این تشکل ها نسبت 
داده شده است. امارات از بسط این اخبار 
دروغین دو جور بهره می برد؛ یکی اینکه 

به مردم طالب صلح و آرامش در اروپای 
غربی این ادعای دروغین را القا می کند 
که تا محافل اسلامگرا و مسلمانان مبارز 
هستند، آنها طعم آسایش را نخواهند چشید 
و دوم اینکه به مردم مقیم خاورمیانه هم 
این گونه وانمود می کند که دلیل اصلی 
ناامنی های پایان ناپذیر این منطقه نه رژیم 
کودک کش تل آویو بلکه گروه های مقاومت و 
نهادهایی مثل حماس هستند که برای قطع 
ریشه های فاسد صهیونیسم در سرزمین های 
اشغالی هرگز دست از مبارزه نمی شویند و 
حفظ فلسطین و قدس شریف برای آنها 
ارزش هرگونه جانفشانی را دارد. در تارهای 
تبلیغاتی تنیده شده توسط اماراتی ها که 
یک شرکت جاسوسی مستقر در سوئیس 
آن را مهندسی می کند، »پان اسلامیسم« 
)Pan Islamism( یعنی پخش کردن ابزار و 
ایده هایی در خاورمیانه و بخش هایی از اروپا 
که نهادهای رسمی دولتی را سست و روی کار 
آمدن رژیم های تندرو و مذهب گرا را در این 
مناطق محتمل تر می سازد و در نتیجه فایده 
و حسنی بر آنها مترتب نیست و باید هر چه 

زودتر جمع آوری و ویران شوند.
 

قربانیان واقعی امواج اسلام ستیزی
تنها افرادی که می توانند این دروغ پردازی های 
آشکار علیه نهادهای اسلامی را بپذیرند و به 
تعمیم موج اسلام ستیزی بویژه در اروپا شدت 
بخشند، همان طیف های هدف گیری شده 
توسط حاکمان دوبی و نظایر آن هستند. 
افرادی که اطلاعات سیاسی شان اندک 
و برای تأثیرپذیری از هر اتفاق سوء مهیا 
هستند و به محض اینکه ناامنی و انفجار و 
کشتاری در اروپای غربی روی بدهد، به سادگی 
این ادعا را می پذیرند که این کار گروه های 
اسلامگرای مسلحی بوده که برای پیشبرد 
اهداف خود دست به هر اقدامی می زنند. 
دامنه دروغگویی هایی از این دست توسط 
شبکه های توطئه چینی اماراتی به حدی 
رسیده که حتی دولت لندن را که خودش 
مظهر بی کفایتی در سال های اخیر بوده، 
تا به آن حد جسور کرده که نمایندگان هر 
دولت اسلامگرا را با اتخاذ بیشترین تدابیر 
امنیتی به گستره خاکی خویش راه بدهد 

اقتصادی با این کشور تأکید کرد 
و در عین حال مقامات امریکایی 
طرح های محدودسازی امریکا در 
قبال چین را با اولویت حفاظت از 
امنیت ملی امریکا اعلام و تأکید 
کردند که واشنگتن درصدد برهم 
زدن روابط اقتصادی با چین نیست.
سوی ز  ا یی  زمزمه ها ن   همزما

 کاخ سفید به گوش رسید که دولت 
جو بایدن برای کاهش اثرات جانبی 
کاهش روابط با چین در حال رایزنی 
با منابع دیگر است. این در حالی 
است که دولت پکن از مدت ها 
قبل سرمایه گذاری خارجی در برخی 
حوزه ها را برای افراد و شرکت های 
چینی ممنوع کرده بود که در این 
حوزه تأکید ویژه ای بر ممنوعیت 
تجارت با تایوان و کره جنوبی، دو 

شریک اصلی امریکا شده بود.
ماه گذشته مائو نینگ، سخنگوی 
وزارت خارجه چین نیز در بیانیه ای 
اعلام کرده بود که پکن با هرگونه 
ابزاری  سیاسی سازی و استفاده 
امریکا از صنعت و فناوری مقابله 
خواهد کرد و به نوعی درقبال 
اقدامات امریکا علیه این کشور 

هشداری نامحسوس داده بود.
به رغم این هشدارها، امریکا برای 
اجرای طرح محدودسازی تجاری با 
پکن عقب نشینی نکرد؛ طرحی که 
به باور کارشناسان امریکایی بیش از 
هر شرکت امریکایی، استارتاپ های 
چینی را تحت الشعاع قرار خواهد 
داد و هدف اصلی واشنگتن در 
اجرای این طرح را که همان ضربه 
به شرکت های فناوری چینی است، 

عملی می کند.
به زودی  دارد  قصد  نیز  بایدن 
سفری به ویتنام داشته باشد تا 
در این تور آسیایی بتواند با هدف 
منطقه،  در  چین  نفوذ  کاهش 
دامنه توافقات خود با کشورهای 
آسیایی را گسترش دهد. به گزارش 
بلومبرگ، رئیس جمهور امریکا چند 
روز قبل در سخنرانی خود در مقر 
دموکرات ها در نیومکزیکو گفت: 
»من به زودی به ویتنام سفر خواهم 
کرد. این کشور به دنبال تغییر 

روابط با امریکا است و شریک ما 
به شمار می رود.«

 
بی اعتنایی بایدن به مخالفان 

داخلی
طرح مصوب بایدن برای اعمال 
ی  ه ها ز حو ر  د یت ها  د و محد
سرمایه گذاری های حساس همچون 
رایانه های کوانتومی و چیپ های 
پیشرفته در چین، انتقادات بسیاری 
را به ویژه از سوی جمهوری خواهان 
کنگره به سمت او سرازیر کرده 
است. شماری از جمهوری خواهان 
کنگره و مقامات سیاسی امریکایی 
معتقدند اجرای این طرح در مدت 
یک سال قابل انجام نیست و از 
سوی دیگر ابزار کافی برای محدود 
کردن سرمایه گذاری های امریکا 
در حوزه فناوری چین به مقامات 
 واشنگتن نخواهد داشت. به نوشته

گذشته،  ماه  تایمز،  نیویورک 
کمیته چین در مجلس نمایندگان 
کت  شر ر  چها به  ی  مه ا نا ر  د
جدی  نگرانی  امریکایی،  مهم 
خود را درباره سرمایه گذاری در 
شرکت های چینی حساس اعلام 
کرده، اما در عین حال این طرح 
واشنگتن را برای رفع این خطر 
کارآمد ندانسته بود. از سوی دیگر 
شماری از نمایندگان معتقدند، این 
محدودیت ها ممکن است اقتصاد 
امریکا را دچار آسیب جدی کند، 
چرا که عقب نشینی واشنگتن 
سبب می شود کشورهای دیگر در 
حوزه فناوری شریک چین شوند و 
پکن ظرفیت زیادی برای دریافت 

این سرمایه گذاری ها دارد.
نیکولاس آر لاردی، یکی از کارشناسان 
ارشد مؤسسه بین المللی اقتصاد 
معتقد است: »امریکا کمتر از 5 
درصد ظرفیت های سرمایه گذاری 
صله  فا ر  د چین  ر  د مستقیم 
سال های ۲0۲۱ و ۲0۲۲ را به خود 
اختصاص داده است. بنابراین گرچه 
این محدودیت ها سرمایه گذاران 
بزرگ را تحت الشعاع قرار می دهد 
اما به عقیده من بیش از اثرگذاری، 

اتلاف وقت است.«

Reuters

kabar

در  ای  ترکیه  کمپانی  چهار 
صدر فهرستی از بزرگترین 
شرکت های تولید کننده ابزار 
و ادوات نظامی در جهان قرار 
گرفتند. این فهرست که از 
سوی مجله دیفنس اعلام 
شده است، شامل ۱00 کمپانی 
با تولیدات نظامی است. قابل 
توجه آنکه بایراکدار، بزرگترین 
تولید کننده هواپیماهای بدون 
سرنشین می توانست در این 
فهرست جای داشته باشد، 
اما خود ترجیح داد، در این 

فهرست نباشد.  

حریت دیلی نیوز
ترکیه

در حالی که اقتصاد جهانی 
در حال کند شدن است و 
وضعیت اغلب کشورها در 
این حوزه وخیم است، اروپا 
تلاش کند، شتاب  باید 
اقتصادی بیشتری به خود 

 . د بگیر
که  است  حالی  در  این 
آژانس هایی که رتبه بندی 
اقتصادی کشورها را در دست 
دارند، هشدار داده اند، میزان 
در  فرانسه  سرمایه گذاری 
حوزه املاک به نصف کاهش 

یافته است.

لو پی نیو
فرانسه

یک اشتباه رایانه ای، فهرست 
می  نظا ی  ها و نیر مل  کا
ایرلند شمالی در تمامی 
رده ها را در اختیار عموم 
مردم این کشور قرار داده 
است. براساس اعلام مرکز 
داده های این کشور، این 
خطا در پاسخ به درخواستی 
با عنوان آزادی اطلاعات رخ 
داده است. رئیس بخش 
دسترسی به اطلاعات در 
پی این خطا عذرخواهی 
کرد و نسبت به تهدیدات 
تروریستی پیش روی مأموران 

هشدار داد.

گاردین
بریتانیا

جامعه اقتصادی غرب آفریقا 
موسوم به اکواس در حالی 
انجام  به  تهدید  را  نیجر 
حمله نظامی کرده است 
که از نگاه کارشناسان بعید 
است مداخله نظامی بتواند 
به ثبات بیشتر این کشور 

کودتازده کمک کند. 
نظر  به  ینکه  ا ضمن 
نمی رسد مردم نیجریه هم 
که سران آن برای حمله 
به نیجر خیز برداشته اند، 
از چنین عملیاتی حمایت 
کنند و این می تواند برای 
خود نیجریه نیز خطرآفرین 

. شد با

نو داچلند
آلمان

و با موشکافی در امور و پیشینه آنها 
این باور را در اذهان زنده و نهادینه 
کند که مسلمانان ذاتاً دردسرساز 
هستند و باید از آنها پرهیز کرد. افکار 
بیمارگونه ای از این دست سبب شد 
در دوره صدارت دیوید کامرون در 
انگلیس انواع اقدامات تضعیف کننده 
در قبال گروه های اسلامی صورت 
پذیرد و از »اخوان المسلمین« در مصر 
و شاخه های فعال آن در سایر کشورها 
چهره ای ساخته شود که سرشار از 
معارضه جویی و جنگ طلبی بود، حال 
آنکه این نهاد و محمد مرسی اسلامگرا 
که در سال ۲0۱۲ در مصر به قدرت رسید 
و پست نخست وزیری را فقط به مدت 
یک سال و اندی حفظ کرد، خود از 
قربانیان پرشماری بودند که امواج 
اسلام ستیزی مهندسی شده توسط 
نظایر دولت امارات آن را در سطح 
خاورمیانه، اروپای غربی و البته شمال 
آفریقا بسط داد و میوه های تلخ آن را 
که نسبت دادن انواع تندروی ها به 

گروه های اسلامگرا بود، برچید.
 

بی تفاوتی شگفت انگیز غربی ها
حاکمان دوبی با اتخاذ و اجرای این 
روش های دروغ پردازانه و غیراصولی 
باور  این  به  نیز  را  منطقه  مردم 
رسانده اند که اگر با اسلام خواهان 

اصیل و حق طلب سر سازش ندارند، 
به این خاطر است که از این گروه ها 
جز تنش و مرگ چیزی برنمی خیزد و 
آنها چاره ای جز سرکوب هر خیزشی 
ندارند که توسط این جنبش ها در 
سطح منطقه به اجرا درمی آید و دایره 
شمول آن به مصر، تونس، الجزایر و 
لیبی هم بسط می یابد. اینها دروغ های 
بزرگی است که شبکه های تبلیغاتی و 
گروه های توطئه گر اماراتی با تأسی از 
اتاق های فکری که از درون سوئیس آنها 
را تغذیه اطلاعاتی می کند، در سطح اروپا 
پخش و کشورهای فاقد عمق و مردم 
ساده انگار آنها را دچار التهاب مضاعف 
می کند و چون آب ها گل  آلود می شود، 
اماراتی ها می توانند از آنها درشت ترین 
ماهی ها را برای خود برگیرند. حتی 
افشای اسناد این کج روی ها در سطح 
اروپا در متن اسنادی ۷8 هزار برگی 
که مطالعه آنها ضرورتی درجه اول 
دارد، دست های امارات را در حداقل 
۱8 کشوری که اهداف اولیه آنها بوده، 
کوتاه نکرده و واقعیت را بر دروغ های 
طراحی شده در دوبی رجحان نبخشیده 
و این مسأله تأسف بارترین قسمت این 
ماجرای تلخ است؛ ماجرایی که غرب در 
قبال آن یک بی تفاوتی شگفت انگیز را 

در پیش گرفته است.
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